1

2025年２月 19日

各 位

会社名： 株式会社アイティフォー

代表者名： 代表取締役社長 佐藤 恒徳

 （証券コード：4743 東証プライム）

問合せ先： 取締役執行役員管理本部長 中山 かつお

 （電話：03-5275-7841）

株式会社バカンへの出資のお知らせ

株式会社アイティフォー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：佐藤 恒徳）は、AIを活用した

混雑状況の可視化・管理・配信など、多彩な機能を提供する混雑抑制プラットフォーム「VACAN（バカ

ン）」を展開するスタートアップ企業、株式会社バカン（本社：東京都千代田区、代表取締役：河野 剛

進、以下「バカン社」）の第三者割当増資を引き受け、2025 年２月 17 日付で同社に出資いたしました

のでお知らせいたします。

当社は、バカン社の「いま空いているか１秒でわかる、優しい世界」を目指す理念に共感し、今回

の出資を決定いたしました。これは、当社が掲げる「人々の豊かな時間を創出する」という 10年後の

ビジョンと一致するものです。出資を通じ、バカン社の混雑抑制プラットフォーム「VACAN」を当社の

顧客基盤である地方自治体などに提供することで、あらゆる場所で誰もが待ち時間から解放され、地

域の人々がより豊かな時間を享受できる社会をバカン社と共に実現してまいります。

当社グループは、最先端の技術、革新的な製品、そして優れたビジネスアイデアを有するスタート

アップ企業との共創を通じて、コア事業のさらなる強化を図るとともに、持続的な成長を実現する新

規事業の創出・拡大を加速してまいります。

【株式会社バカンの概要】

(1)会社名 株式会社バカン

(2)本店所在地 東京都千代田区麹町 2-5-1 半蔵門 PREX South 3F

(3)代表者 代表取締役  河野 剛進

(4)設立   2016年６月８日

以 上